

“बिजनेस पोस्ट के अन्तर्गत डाक शुल्क के नगद भुगतान (बिना डाक टिकट) के प्रेषण हेतु अनुमत. क्रमांक जी. 2-22-छत्तीसगढ़ गजट/38 सि. से. भिलाई, दिनांक 30-5-2001.”



पंजीयन क्रमांक "छत्तीसगढ़/दुर्ग/ सी. ओ./रायपुर/17 2002."

छत्तीसगढ़ राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 208]

रायपुर, मंगलवार, दिनांक 20 अगस्त 2002— श्रावण 29, शक 1924

महिला एवं बाल विकास विभाग
मंत्रालय, दाऊ कल्याण सिंह भवन, रायपुर

रायपुर, दिनांक 20 अगस्त 2002

अधिसूचना

क्रमांक 672/मबावि/26-1/2002.—महिला एवं बाल विकास विभाग, मध्यप्रदेश की अधिसूचना क्रमांक एफ-10-14/98/50-2, दिनांक 5-3-99 द्वारा दहेज प्रतिषेध अधिनियम की धारा 8 बी (4) अंतर्गत छत्तीसगढ़ के 7 जिलों—रायपुर, दुर्ग, राजनांदगांव, बस्तर, विलासपुर, रायगढ़ एवं सएगुजा में पदस्थ दहेज प्रतिषेध अधिकारियों को सलाह देने के उद्देश्य से सलाहकार बोर्ड का गठन किया गया है. उक्त अधिसूचना में आंशिक संशोधन करते हुये, राज्य शासन एतद्वारा दहेज प्रतिषेध अधिनियम, 1961 की धारा 8 बी (4) एवं छत्तीसगढ़ दहेज प्रतिषेध नियम, 1999 की धारा (5) के तहत निम्नलिखित जिलों में पदस्थ दहेज प्रतिषेध अधिकारियों को सलाह देने के उद्देश्य से निम्नानुसार सलाहकार बोर्डों का गठन करना है :-

क्र.	जिले का नाम	सदस्य का नाम	अध्यक्ष का नाम
1	रायपुर	डॉ. इलिना सेन श्रीमती किरणमयी नायक श्रीमती अंजु यदु श्री के.के.नायक श्रीमती सुधा कसार श्रीमती सरिता वर्मा	डॉ. इलिना सेन
2	दुर्ग	श्रीमती देवकीनन्दन साहू श्री एन.डी.शुक्ला श्री रामेश्वर प्रसार मिश्रा श्रीमती शांति वर्मा श्रीमती उषा अग्रवाल श्रीमती रामशाद बेगम	श्रीमती देवकीनन्दन साहू
3	राजनांदगांव	श्रीमती शारदा तिवारी श्रीमती शीला कोठारी श्रीमती लतिका चौधे श्री हिम्मत भाई रायचा श्री हेमंत तिवारी	श्रीमती शारदा तिवारी
4	बस्तर	श्रीमती शांति सलाम श्रीमती जुगन्तीन बाई श्री पुलक भट्टाचार्य श्री प्रताप नारायण अग्रवाल श्री अशोक शर्मा	श्रीमती शांति सलाम
5	बिलासपुर	श्रीमती सरला जायसवाल श्रीमती अरुणा दीक्षित श्रीमती कमला चित्तावार श्रीमती चाणी राव डॉ. अलका शर्मा कृ. नीलू गौड़	श्रीमती सरला जायसवाल
6	रायगढ़	श्रीमती स्नेहलता शर्मा सुश्री उर्वशी देवी श्रीमती शीला तिवारी श्री अनिक खोखर श्रीमती रामवती श्रीमती ममता मिश्रा	श्रीमती स्नेहलता शर्मा
7	सरगुजा	सिस्टर लता लकड़ा श्रीमती सलमा रिजवी श्री अनिल द्विवेदी श्रीमती लीना जायसवाल श्री त्रिभुवन सिंह	सिस्टर लता लकड़ा

8	कांकेर	श्रीमती सियो पोटाई श्री पी.सी.पंत श्री राजेश भदौरिया श्रीमती नौलोमा पारुधी श्री लाल बहादुर तिवारी	श्रीमती सियो पोटाई
9	कोरवा	श्रीमती नौलम सालोमन श्रीमती रमा चौरसिया श्रीमती अरुंधती कुलकर्णी श्रीमती अंजू बघेल सुश्री रेखा बंजारे	श्रीमती नौलम सालोमन
10	धमतरी	श्रीमती शशि गौर श्रीमती अंबिका मरकान श्रीमती सरिता सानर श्रीमती कमलेश गुप्ता श्री राकेश दीवान	श्रीमती शशि गौर
11	महासमुंद	श्रीमती अरूणा शुक्ला श्रीमती अनिता रावटे कृ. मंजू कालिया श्री जीवन लाल साव श्री कुंजलाल अग्रवाल	श्रीमती अरूणा शुक्ला
12	दंतेवाड़ा	श्रीमती पुनिया बाई नेताम श्रीमती उषा शर्मा श्री अशोक जैन श्रीमती मृणालिनी गुप्ता श्री पी.व्ही स्वामी	श्रीमती पुनिया बाई नेताम
13	जशपुर	श्रीमती किरण सिंह सुश्री कुमुद मेहर श्रीमती अनुराधा भाटिया श्री रामावतार बजाज डॉ मिथिलेश मिश्रा श्री जे.आर.रोशन	श्रीमती किरण सिंह
14	जौजगौर-चांपा	श्रीमती आशा साहू श्रीमती शशि राठौर श्रीमती शशि कांता राठौर श्रीमती आशा सिंह डॉ. विनोद पालीवाल श्री शैलेष शर्मा	श्रीमती आशा साहू
15	कवर्धा	श्रीमती आशा तम्बोली श्री उत्तम चोपड़ा श्रीमती नरेन्द्र कौर वैरागी श्री गिरीराज सिंह श्री अब्दुल कय्युम खान श्रीमती रामकला अग्रवाल	श्रीमती आशा तम्बोली

16	कोरिया	श्रीमती व्हारिका गुप्ता श्री शेषमणि सिंह श्री रामलिया प्रसाद शर्मा श्री विजय सिंह श्रीमती शान्ति देवी गुप्ता श्रीमती मंजरी मुखर्जी	श्रीमती व्हारिका गुप्ता
----	--------	---	-------------------------

Raipur, the 20th August 2002

NOTIFICATION

No. 672/WCD/26-1/2002.—Women and Child Development Department, Government of Madhya Pradesh vide its Notification No. F-10-14/98/50-2 dated 5-3-99 have under Section 8 B (4) of the Dowry Prohibition Act, constituted Advisory Boards to advise the Dowry Prohibition Officers in 7 districts of Chhattisgarh viz. Raipur, Durg, Rajnandgaon, Bastar, Bilaspur, Raigarh and Surguja. In partial modification to this notification, Government of Chhattisgarh hereby, under Section 8 B (4) of the Dowry Prohibition Act, 1961 and Section 5 of the Chhattisgarh Dowry Prohibition Rules, 1999 constitutes the Advisory Boards to advise the District Dowry Prohibition Officers as follows :—

Sr.No.	District	Members of the Advisory Board	Chair Person
1.	Raipur	Dr. Ilina Sen Smt. Kiranmayi Nayak Smt. Anju Yadu Shri K.K.Nayak Smt. Sudha Kasar Smt. Sarita Verma	Dr. Ilina Sen
2.	Durg	Smt. Devkinandan Sahu Shri N.D.Shukla Shri Rameshwar Prasad Mishra Smt. Shanti Verma Smt. Usha Agrawal Smt. Shamshad Begum	Smt. Devkinandan Sahu
3	Rajnandgaon	Smt. Sharda Tiwari Smt. Sheela Kothari Smt. Latika Choubey Shri Himmat Bhari Raicha Shri Hemant Tiwari	Smt. Sharda Tiwari
4.	Bastar	Smt. Shanti Salam Smt. Jugantin Bai Shri Pulak Bhattacharya Shri Pratap Narayan Agrawal Shri Ashok Sharma	Smt. Shanti Salam

5.	Bilaspur	Smt. Sarla Jaiswal Smt. Aruna Dixit Smt. Kamla Chittawar Smt. Vani Rao Dr. Aika Sharma Ku. Neelu Gaud	Smt. Sarla Jaiswal
6.	Raigarh	Smt Snehlata Sharma Ms. Urvashi Devi Smt. Sheela Tiwari Shri Anik Khokhar Smt. Ramvati Smt. Mamta Mishra	Smt Snehlata Sharma
7.	Sarguja	Sister Lata Lakda Smt Salma Rizvi Shri Anil Dwivedi Smt. Leena Jaiswal Shri Tribhuvan Singh	Sister Lata Lakda
8.	Kanker	Smt. Siyo Potai Shri P.C.Pant Shri Rajesh Bhadoria Smt. Nilima Parudhi Shri Lal Bahadur Tiwari	Smt. Siyo Potai
9.	Korba	Smt Neelam Solomon Smt. Rama Chourasia Smt. Arundhati Kulkarni Smt. Anju Baghel Ms. Rekha Banjare	Smt Neelam Solomon
10.	Dhamtari	Smt. Shashi Gour Smt. Ambika Markam Smt. Sarita Sanar Smt. Kamlesh Gupta Shri Rakesh Diwan	Smt. Shashi Gour
11.	Mahasamund	Smt. Aruna Shukla Smt. Anita Ravte Ku. Manju Kalia Shri Jeevan Lal Sav Shri Kunjlal Agrawal	Smt. Aruna Shukla
12.	Dantewada	Smt. Punia Bai Netam Smt. Usha Sharma Shri Ashok Jain Smt. Mrinalini Gupta Shri P.V.Swami	Smt. Punia Bai Netam
13.	Jashpur	Smt. Kiran Singh Ms. Kumud Maihar Smt. Anuradha Bhatia Shri Ramavatar Bajaj Dr. Mithilesh Mishra Shri J.R.Roshan	Smt. Kiran Singh

14.	Janjgir Champa	Smt. Asha Sahu Smt Shashi Rathore Smt. Shashi Kanta Rathore Smt. Asha Singh Dr. Vinod Paliwal Shri Shailesh Sharma	Smt. Asha Sahu
15.	Kawardha	Smt. Asha Tamboli Shri Uttam Chopda Smt. Narendra Kaur Bairagi Shri Giriraj Singh Shri Abdul Kayyum Khan Smt. Ramkala Agrawal	Smt. Asha Tamboli
16.	Koria	Smt. Dwarika Gupta Shri Sheshmani Singh Shri Shamlia Prasad Sarraf Shri Vijay Singh Smt. Shanti Devi Gupta Smt. Manjari Mukherjee	Smt. Dwarika Gupta

छत्तीसगढ़ के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

बी. एल. अग्रवाल, विशेष सचिव